«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными
финансами «Электронный бюджет», системный номер № 149-2019-P10038-1/2»

Дополнительное соглашение к Соглашение о реализации регионального проекта
«Финансовая поддержка семей при рождении детей (Камчатский край)» на территории

Камчатского края

«3» декабря 2019 г. № 149-2019-P10038-1/2

      Петрова Светлана Валентиновна - Заместитель Министра труда и социальной защиты
Российской Федерации, осуществляющий(ая) функции руководителя федерального
проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей» (далее - федеральный
проект), обеспечивающего достижение целей, целевых и дополнительных показателей
национального проекта «Демография» (далее - национальный проект), именуемый(ая) в
дальнейшем «Руководитель федерального проекта», с одной стороны, и Меркулов
Евгений Сергеевич - Министр, осуществляющий(ая) функции руководителя регионального
проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей (Камчатский край)»
обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта
(далее - региональный проект), выступающий(ая) от имени Камчатского края (далее -
Субъект), именуемый(ая) в дальнейшем «Руководитель регионального проекта», с другой
стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с
пунктом 4.2 заключили настоящее Дополнительное соглашение № 149-2019-P10038-1/2 к
Соглашению о реализации регионального проекта «Финансовая поддержка семей при
рождении детей (Камчатский край)» на территории Камчатского края от 29.01.2019 № 149-
2019-P10038-1 (далее – Соглашение) о нижеследующем.

      1. Внести в Соглашение следующие изменения:

      1.2. Приложение № 1 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № 1 к
настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

      1.3. Приложение № 2 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № 2 к
настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

      2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

      3. Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное Сторонами, вступает в силу с
даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и
действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему
Соглашению.

      4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением,
остаются неизменными.

      5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме
электронного документа в информационной системе «Электронный бюджет».

      6. Подписи Сторон:

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», системный номер № 149-2019-P10038-1/2»

Приложение № 1
к доп. соглашению № 149-2019-P10038-1/2 от «03» декабря 2019 года

Показатели федерального проекта по субъекту Российской Федерации

Коды

30000000по OКТМОКамчатский край
Наименование субъекта Российской
Федерации

P1код ФПФинансовая поддержка семей при рождении детейНаименование федерального проекта

Финансовая поддержка семей при рождении детей (Камчатский край)Наименование регионального проекта

Наименование показателя Код строки

Единица измерения

наименование
код

по ОКЕИ

Базовое значение

значение
дата расчета

(мм.гг)

Значения показателей по годам реализации проекта

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Суммарный коэффициент рождаемости вторых детей 01 Единица 642 0,523 09.19 0 0,634 0,643 0,609 0,587 0,578

Суммарный коэффициент рождаемости третьих и
последующих детей

02 Единица 642 0,321 09.19 0 0,492 0,521 0,587 0,621 0,629

Коэффициент рождаемости в возрасте 35-39 лет 03 Единица 642 41,44 09.19 0 52,54 55,04 57,26 58,54 59,64

Коэффициенты рождаемости в возрастной группе 25-29 лет
(число родившихся на 1000 женщин соответствующего
возраста)

04 Единица 642 110,27 12.17 113,7 115,6 116,7 118,5 119,9 121,9

Коэффициенты рождаемости в возрастной группе 30-34 лет
(число родившихся на 1000 женщин соответствующего
возраста)

05 Единица 642 79,76 12.17 86,8 91,2 95,3 100 104,3 109,2

Суммарный коэффициент рождаемости 06 Единица 642 1,785 12.17 1,91 1,93 1,939 1,948 1,963 1,972

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», системный номер № 149-2019-P10038-1/2»

Руководитель
федерального проекта

Руководитель
регионального проекта

(инициалы, фамилия)

Заместитель Министра труда и социальной
защиты Российской Федерации С.В. Петрова Министр Е.С. Меркулов

(должность)(должность) (инициалы, фамилия)

Подписи сторон:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Владелец: Меркулов Евгений Сергеевич

Действителен: с 18.07.2019 до 18.10.2020

Сертификат: 10FA503EBB923584FB2DE2FED04E284F3CD59155

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Владелец: Петрова Светлана Валентиновна

Действителен: с 26.11.2019 до 26.11.2020

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01D5A42F8156B8600000000B08E30001

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», системный номер № 149-2019-P10038-1/2»

Приложение № 2
к доп. соглашению № 149-2019-P10038-1/2 от «03» декабря 2019 года

Результаты федерального проекта по субъекту Российской Федерации

Коды

30000000по OКТМОКамчатский край
Наименование субъекта Российской
Федерации

P1код ФП по БКФинансовая поддержка семей при рождении детейНаименование федерального проекта

Финансовая поддержка семей при рождении детей (Камчатский край)Наименование регионального проекта

№ п/п

Единица измерения по ОКЕИ

1 7 8

Наименование задачи, результата

4

Тип результата
КодНаименование

5 6

Результат

Дата достижения
результата (дд.мм.гг)

Значение

3

Код
результата

по БК

2

1. Внедрение механизма финансовой поддержки семей при рождении детей

1.1. 56400

В 2019 году реализованы дополнительные меры,
направленные на поддержку рождаемости на Дальнем
Востоке, включающие оказание поддержки за счет средств
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации, входящих в состав Дальневосточного
федерального округа, на осуществление единовременной
выплаты при рождении первого ребенка, а также
предоставление регионального материнского (семейного)
капитала при рождении второго ребенка

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча семей 897 1,9 15.12.19

1.2. 55730
Нуждающиеся семьи получат ежемесячные выплаты в связи с
рождением (усыновлением) первого ребенка за счет
субвенций из федерального бюджета

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча семей 897 0,409 15.12.19

1.3. 55730
Нуждающиеся семьи получат ежемесячные выплаты в связи с
рождением (усыновлением) первого ребенка за счет
субвенций из федерального бюджета

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча семей 897 0,383 15.12.20

1.4. 55730
Нуждающиеся семьи получат ежемесячные выплаты в связи с
рождением (усыновлением) первого ребенка за счет
субвенций из федерального бюджета

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча семей 897 0,339 15.12.21

1.5. 55730
Нуждающиеся семьи получат ежемесячные выплаты в связи с
рождением (усыновлением) первого ребенка за счет
субвенций из федерального бюджета

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча семей 897 0,311 15.12.22

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», системный номер № 149-2019-P10038-1/2»

№ п/п

Единица измерения по ОКЕИ

1 7 8

Наименование задачи, результата

4

Тип результата
КодНаименование

5 6

Результат

Дата достижения
результата (дд.мм.гг)

Значение

3

Код
результата

по БК

2

1.6. 55730
Нуждающиеся семьи получат ежемесячные выплаты в связи с
рождением (усыновлением) первого ребенка за счет
субвенций из федерального бюджета

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча семей 897 0,256 15.12.23

1.7. 55730
Нуждающиеся семьи получат ежемесячные выплаты в связи с
рождением (усыновлением) первого ребенка за счет
субвенций из федерального бюджета

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча семей 897 0,229 15.12.24

1.8.

Количество циклов экстракорпорального оплодотворения,
выполненных семьям, страдающим бесплодием, за счет
средств базовой программы обязательного медицинского
страхования

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча единиц 643 0,318 15.12.19

1.9.

Количество циклов экстракорпорального оплодотворения,
выполненных семьям, страдающим бесплодием, за счет
средств базовой программы обязательного медицинского
страхования

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча единиц 643 0,32 15.12.20

1.10.

Количество циклов экстракорпорального оплодотворения,
выполненных семьям, страдающим бесплодием, за счет
средств базовой программы обязательного медицинского
страхования

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча единиц 643 0,323 15.12.21

1.11.

Количество циклов экстракорпорального оплодотворения,
выполненных семьям, страдающим бесплодием, за счет
средств базовой программы обязательного медицинского
страхования

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча единиц 643 0,325 15.12.22

1.12.

Количество циклов экстракорпорального оплодотворения,
выполненных семьям, страдающим бесплодием, за счет
средств базовой программы обязательного медицинского
страхования

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча единиц 643 0,327 15.12.23

1.13.

Количество циклов экстракорпорального оплодотворения,
выполненных семьям, страдающим бесплодием, за счет
средств базовой программы обязательного медицинского
страхования

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча единиц 643 0,33 15.12.24

1.14. 50780

В субъектах Российской Федерации, входящих в состав
Дальневосточного федерального округа, семьи при рождении
первого ребенка получат единовременную выплату, семьям
при рождении второго ребенка будет предоставлен
региональный материнский (семейный) капитал

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча семей 897 2,325 15.12.20

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», системный номер № 149-2019-P10038-1/2»

№ п/п

Единица измерения по ОКЕИ

1 7 8

Наименование задачи, результата

4

Тип результата
КодНаименование

5 6

Результат

Дата достижения
результата (дд.мм.гг)

Значение

3

Код
результата

по БК

2

1.15. 50780

В субъектах Российской Федерации, входящих в состав
Дальневосточного федерального округа, семьи при рождении
первого ребенка получат единовременную выплату, семьям
при рождении второго ребенка будет предоставлен
региональный материнский (семейный) капитал

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча семей 897 2,325 15.12.21

1.16. 50780

В субъектах Российской Федерации, входящих в состав
Дальневосточного федерального округа, семьи при рождении
первого ребенка получат единовременную выплату, семьям
при рождении второго ребенка будет предоставлен
региональный материнский (семейный) капитал

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча семей 897 2,325 15.12.22

1.17. 50780

В субъектах Российской Федерации, входящих в состав
Дальневосточного федерального округа, семьи при рождении
первого ребенка получат единовременную выплату, семьям
при рождении второго ребенка будет предоставлен
региональный материнский (семейный) капитал

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча семей 897 2,325 15.12.23

1.18. 50780

В субъектах Российской Федерации, входящих в состав
Дальневосточного федерального округа, семьи при рождении
первого ребенка получат единовременную выплату, семьям
при рождении второго ребенка будет предоставлен
региональный материнский (семейный) капитал

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча семей 897 2,325 15.12.24

1.19. 50840

Семьи с тремя и более детьми получат ежемесячную
денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего
ребенка или последующих детей до достижения ребенком
возраста 3 лет

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча семей 897 0,172 15.12.19

1.20. 50840

Семьи с тремя и более детьми получат ежемесячную
денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего
ребенка или последующих детей до достижения ребенком
возраста 3 лет

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча семей 897 0,202 15.12.20

1.21. 50840

Семьи с тремя и более детьми получат ежемесячную
денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего
ребенка или последующих детей до достижения ребенком
возраста 3 лет

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча семей 897 0,202 15.12.21

1.22. 50840

Семьи с тремя и более детьми получат ежемесячную
денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего
ребенка или последующих детей до достижения ребенком
возраста 3 лет

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча семей 897 0,21 15.12.22

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», системный номер № 149-2019-P10038-1/2»

№ п/п

Единица измерения по ОКЕИ

1 7 8

Наименование задачи, результата

4

Тип результата
КодНаименование

5 6

Результат

Дата достижения
результата (дд.мм.гг)

Значение

3

Код
результата

по БК

2

1.23. 50840

Семьи с тремя и более детьми получат ежемесячную
денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего
ребенка или последующих детей до достижения ребенком
возраста 3 лет

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча семей 897 0,218 15.12.23

1.24. 50840

Семьи с тремя и более детьми получат ежемесячную
денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего
ребенка или последующих детей до достижения ребенком
возраста 3 лет

Оказание услуг
(выполнение работ)

Тысяча семей 897 0,226 15.12.24

Подписи сторон:

Руководитель
федерального проекта

Руководитель
регионального проекта

(инициалы, фамилия)

Заместитель Министра труда и социальной
защиты Российской Федерации С.В. Петрова Министр Е.С. Меркулов

(должность)(должность) (инициалы, фамилия)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Владелец: Меркулов Евгений Сергеевич

Действителен: с 18.07.2019 до 18.10.2020

Сертификат: 10FA503EBB923584FB2DE2FED04E284F3CD59155

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Владелец: Петрова Светлана Валентиновна

Действителен: с 26.11.2019 до 26.11.2020

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01D5A42F8156B8600000000B08E30001